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Worin bestehen die Vorteile
des Einkaufs beim „MERKUR"?

„Merkur" ist das grösste Spezialgeschäft, welches in mehr

als 80 eigenen Verkaufsläden Kaffee, Tee, Chocoladen, Cacao,
Biscuits, Bonbons usw. direkt an die Konsumenten liefert und
denselben 5% Rabatt in Sparmarken gewährt.

Deshalb kauft man im „Merkur" am billigsten.
Der Einkauf im Grossen verbürgt eine sich ständig gleichblei=
bende beste Qualität aller Waren; infolge des grossen Umsatzes
haben die Waren keine Zeit, alt zu werden, sind also immer frisch.

Deshalb ist die Ware im „Merkur" am besten.
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Frisch gerösteter I Schweizer

Kaffee¦Chocoladen
per '/, kilo à Fr.

Nr. 1 f Brasil-Mélange —.80

„ 2 Central-Amerik.Melange —.90

„ 3 ff Centr.-Amer.Melange 1.—

„ 4 ff Guatemala 1.20
1.40
1.50
1.60
1.80
1.80
2.—
1.—
1.30
1.50
2.50

„ 5 ff Neu-Granada

„ 6 Wiener Melange

„ 7 «Merkur> Spez.-Melange

„ 8 Arabisch Mocca

„ 9 Carlsbader Melange

„ 10 ff Menado Melange

„ 11 if Perl-Melange

„ 12 feinst Perl-Melange.

„ 14 fst. Ost-Ind. Perl-Melg.

„ 15 hochfein Java Melange

Dépôt der bekannten
Marken

Kohler, Peter, JMestlé,

Cailler, Lucerna. Lindt,

Sprüngli, Suchard, Klaus,

Grison usw.

Geschmackvolle

Geschenk=Packungen

Marke „MERKUR" Marke „MERKUR"
offen und in Original-

Packungen

Pakete ]/s kg Fi*- —•65
V« » » 1-25

„ 2.50
Dosen */s

7S

-.85
1.60
3.—

Boivboivs
Zuckerwarerv

Orig.-Packung à '/, kg '/„ kg

No. 1 Fr. 1.50 —.75

„2 „1.75 —.90

„3 „ 2.25 1.15

„4 „2.80 1.45

Feinster rassischer Tee

von
W. Wissotzky & Cie., Moskau

No. 8 Fr. —.90 per Paket

„ 6 „ 1.20 „ „
„ 4 „ 1.50 „
„ 2 „ 1.75 „

0 2 —

Biscuits
Waffeln.

englischer und
schweizerischer Herkunft

Zwiebacks
offen und in Paketen

Vanille

Teigwaren
erste Qualitäten

in Original-Paketen

Ausführliche Preislisten gratis und franko in jeder Filiale oder durch die Centrale. — Prompter Versand aller Bestellungen nach Orten,

Das grösste schweizerische Spezial-
Geschäft der Lebensmittel-Branche

wo keine Filialen bestehen.

„MERKUR 64 Schweizer Chocoladen- & Colonialhaus
Centrale in BERN, Schanzenstrasse 6.
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