

**Zeitschrift:** Heimatschutz = Patrimoine  
**Herausgeber:** Schweizer Heimatschutz  
**Band:** 3 (1908)  
**Heft:** 9

## Werbung

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 12.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Die Filialen des „MERKUR“

## Wenden!

# Worin bestehen die Vorteile des Einkaufs beim „MERKUR“?

„Merkur“ ist das grösste Spezialgeschäft, welches in mehr als 80 eigenen Verkaufsläden Kaffee, Tee, Chocoladen, Cacao, Biscuits, Bonbons usw. direkt an die Konsumenten liefert und denselben 5% Rabatt in Sparmarken gewährt.

Deshalb kauft man im „Merkur“ am billigsten.

Der Einkauf im Grossen verbürgt eine sich ständig gleichbleibende beste Qualität aller Waren; infolge des grossen Umsatzes haben die Waren keine Zeit, alt zu werden, sind also immer frisch.

Deshalb ist die Ware im „Merkur“ am besten.




---

• Auszug aus unseren Preislisten: •

---

## Frisch gerösteter **Kaffee**

	per 1/2 kilo à Fr.
Nr. 1 f Brasil-Mélange . . .	.80
„ 2 Central-Amerik.Mélange —	.90
„ 3 ff Centr.-Amer.Mélange .	1.—
„ 4 ff Guatamala . . . .	1.20
„ 5 ff Neu-Granada . . . .	1.40
„ 6 Wiener Melange . . . .	1.50
„ 7 «Merkur» Spez.-Mélange	1.60
„ 8 Arabisch Mocca . . . .	1.80
„ 9 Carlsbader Melange . .	1.80
„ 10 ff Menado Melange . .	2.—
„ 11 ff Perl-Mélange . . . .	1.—
„ 12 feinst Perl-Mélange . .	1.30
„ 14 fst. Ost-Ind. Perl-Melg.	1.50
„ 15 hochfein Java Melange .	2.50

## Schweizer **Chocoladen**

Dépôt der bekannten  
Marken  
Kohler, Peter, Nestlé,  
Cailler, Lucerna, Lindt,  
Sprüngli, Suchard, Klaus,  
Grison usw.

---

Geschmackvolle  
**Geschenk-Packungen**

---

## Cacao

Marke „MERKUR“		
offen und in Original-		
Packungen		
Pakete 1/8 kg	Fr. —.65	
1/4 "	" 1.25	
1/2 "	" 2.50	
Dosen 1/8 "	" —.85	
1/4 "	" 1.60	
1/2 "	" 3.—	

## Bonbons Zuckerwaren

## Tee

### Marke „MERKUR“

Orig.-Packung	à 1/4 kg	1/8 kg
No. 1	Fr. 1.50	—.75
” 2	” 1.75	—.90
” 3	” 2.25	1.15
” 4	” 2.80	1.45

### Feinster russischer Tee von W. Wissotzky & Cie., Moskau

No. 8	Fr. —.90 per Paket
” 6	” 1.20 ” ”
” 4	” 1.50 ” ”
” 2	” 1.75 ” ”
” 0	” 2.— ” ”

## Biscuits **Waffeln**

englischer und  
schweizerischer Herkunft

---

Zwiebacks  
offen und in Paketen

---

Vanille

---

Teigwaren  
erste Qualitäten  
in Original-Paketen

Ausführliche Preislisten gratis und franko in jeder Filiale oder durch die Centrale. — Prompter Versand aller Bestellungen nach Orten, wo keine Filialen bestehen.

Das grösste schweizerische Spezial-Geschäft der Lebensmittel-Branche

**„MERKUR“**

Schweizer Chocoladen- & Colonialhaus  
Centrale in BERN, Schanzenstrasse 6.

Wenden!